Scilicet pene non minus, quam ante Christum ipsum, iustitia ante eum ambulabat, quam vnam ducem sequebatur, & quotidie sic hortantem intus audiebat; Usque ad mortem certa pro iustitia. Eccl.4.

psal. 18. Et loquebar de testimonij tuis in conspectu Regum, & non confundebar.

Gratia rarissima, & in plurimis nunc optanda, & si esset eadem in multis, meliore loco Respublica slave.

* xiiij. GRATIAE FVIT, filios Israël tam solliciter potenterque docuisse, vt ad Deum nouo quodam successu vix biennij forte spatio turmatim conuertentur. Oquis mihi det tot amorum concionibus, vel pauculos conuertisse! &c.

* xv. GRATIAE FVIT, tam sic vixisse, sic dixisse, vt Messias credi potuerit, quam iam tales creditum, cu reuera non esset, credi noluisse, & de Messiae iuribus honoribusque sponte oblatis, nil recepisse, omnia recusasse. Quod sis, esse velis, nihilque malis.

Quis alius eo casu non Cæsarizaret, id est, regnandi gratia ius non violare?

* xvij. GRATIAE FVIT, principatum martyrum Evangelicorum pro veritate occumbentium illi reservatum

Cit.lib.
offic.

vatum fuisse, primumque omnium sub Euāgelio pro Veritatis aculeis, equuleos impietatis tolerantē. (Et si enim ignauorum malorum opinione, ea gratia gratia non censetur, accenseturque ab illis inter illa, de quibus prouerbio dicitur *Dorum dona, s. p. non dona;* à fortibus tamen inter gratias cum primis numeratur, imd & Christi iphus oraculo gratia credenda est.

Matth. 5. Beati, inquit, qui persequitionem patiuntur propter iustitiam.

Si enim gratia quādam ea non est, cur Baptista eam sic ambiuit, vt non modō martyr, sed martyrum Christi primus esse veller, vt dicemus cum quæstionem illam tractabimus, qua quæritur, cur Ioannes non se defenderit ne capi posset; & cur captus, nullius pro sc apud Herodem intercessiones solicitari? Ego certè hoc sequutus, in magnatibus meis libenter numero, aliquid aduersi ob Veritatis liberam prædicationem pertulisse.)

* xvij. *GRATIAE FVIT, & fortassis omnium maximè, tot gratijs nihil superbisse, & mira modestia tot beatitates suas condiuisse.*

Hoc omnis Virtus illustrior, quo modestior seu humilior. Vide quæsto, vide hominis in tanta gratiarum adfluentia modestiam. *Non sum ego Christus (ariebat Legatis Ierosolymorum;) non Elias, non Propheta.* Non sum tanti: non sum, nec quantum nec quod putatis. Supra merita de me sentitis.

Preslus verò aliquid de sē dicere; *Ego vox inquit ego tenuis sonus clamantis in deserto.* Ego nihil aliud, quam leuis Echo, medias vix voces reddens, vix balbutiendo quod loquitur in me Dominus, enuntians

Ego vox, ego Echo clamanis in deserto. Nam, vt Echo ex se nihil est; sic nec ego quicquam sine Deo. Ut Echo loquitur verba non sua, sic doctrina mea non est mea, sed eius qui misit, & præmisit me.

Vnum scio, quod nihil scio nec facio, mihi relictus.

Ioann. Non sum dignus, ut solum corrigiam calcedem Christi, quem vos nesciis.

Me oportet minui, & nominis mei celebritatem deflorescere; illum autem crescere, atque ex ignoto fieri celeberrimum.

Illum solum decet honor & gloria.

Ita coronam suam Iohannes, instar seniorum in Apocalypsi, ad pedes Agni in faciem procumbens, deponebat.

O Iohannem! o hominem gratiosum, & ex Gratia meritis confectum!

Non iam agnoscit is (Auditores) nostrum Baptis̄, verum Polydorum fuisse, & amplissimum donorum Dei domicilium? tōtēque donis gratijsque Dei, p̄r c̄. teris particib⁹ suis diuinitus adfectum, ut meritō Iohannes, id est gratia Dei, quasi totus gratia, potius, quam gratiosus, dici debuerit?

Quō execrabiliores Christiani illi sunt, qui nunc tā contemnit nomen hoc Iohannis passim usurpant, & duplē Iohannem ore blasphemō, & ioco nimis sceloso appellant, quem cuculum, vel adulteræ matritum, suspicantur

Pudeat hoc seculum nostrum tam nequam esse, vt araneorum instar, mella in venena convertat, & nomina sancta sic profanet, sic Diuos blasphemet, sic eorum nomina seruire cogat impurissimis hominibus, & quasi vxorum suarum lenonibus significandis.

Ah! tam sanctum, tam venerabile nomen, diuinusque tam magno viro inditum, tam turpibus hominibus imponi?

Hominis adulterio inimicissimi, capitalisque omnis impudicitia hostis, & pro pudicitia tuenda occisi nomen, ad homines vxorij pudicitia vel custodes negligentiores, vel (quod deterius est) prostitutes aut mercatores, transferri?

Quę conuentio Lucis ad tenebras? Christi ad Belial? Iohannis ad adulteræ maritum?

Deus

**Inuestigatio
in nomi-
nis Iohan-
nes profana-
tores.**

Deus bone! in quæ nos tempora reseruasti?
O imi! Queso! Auditores, & in Domino filio mei) si
etiam ea blasphemia, & cacoethes tales sic appellati-
tandi, apud vos forte, quadam communis erroris contagi-
tione, inualuit; emendate, abstinet in posterum ab
hac sacro-sancti nominis Iohannis profanatione, ne-
que tamen idcirco vilium alterius cuiuscunque Diui
nomen illius vice reponite, quod nunc plerosque in
Gallijs facere audio.

Etsi non in nomine Iohannis, aut alterius cuiuscun-
que Diui, non flectitur omne genu, ut in nomine Iesu;
debet tamen cum multa reverentia usurpari, non ad
fabulas, ad iocos, eosque turpes, sic inflecti &c.

II.

Iohannes Magnus à gaudio in eius Natiuitate. *Baptistæ*
Ecquotū deinde primus vita seu natiuitatis dies, vel diuinum e-
ius anniversarius, celebrari solet aut debet, nisi Ma- *magnitu-*
gnorum vel coram mundo, vel coram Domino? *lucere, ex*
Apud Thraecis leta sunt funera, luctuosa natalitia. *gaudio de*
Philippus Macedo, Alexandro nato, forsitan leta- *eius ortu,*
ri possit Reges, & ipsorum imperio subditæ Respubli- *De Thra-*
cæ, fortassis de nato sibi herede latenti possint, & id *cibus, vide*
festis ignibus, ludis, tormitorūq; explosionib; testari. *Valer.*
Max.li.26
c.6.

At quæ tanta potest esse Reip. lætitia, de nato ali-
cui priuato infante, nisi magna quædam & val-
de publica bona, ex nascentis natiuitate certò spe-
fentur?

Quæ causa celebrandi diem natalis cuiuscunquæ
anniversarium, nisi adspectus bonorum vel magnorum,
qui idem vel nascendo, vel viuendo, vel morien-
do contulerit?

Oriente Sole publica omnium animantium læti-
tia est. Galli gestiunt, & se continere non possint, quin
cantu & alarum agitatione gaudia sua exprimant; cle-
phant, qui adorant &c. Elephanti enim est religio sti-
derum, solisque ac Lune veneratio, ait Plinius.

Sed Sol est qui oritur, Luminare toti Orbi utilissi-
mum æquè & incundissimum, scilicet.

Soles ergo Reip. & Ecclesiæ esse oportet, quo-
rum

rum natalitia celebrentur, seu nascentium seu iam mortuorum.

**Christo
Iesu D. N.** celebratus?

Angeli gaudia sua de illius nativitate, cætibus & cætibus sunt testati?

Magi ad participium lætitiae illius, cum muneribus maximis, à suo Oriente adcurserunt?

Et nunc quoque annuatim, eius diei anniversaria toro, quam latè patet, orbe ab Ecclesia solennissimè celebrantur?

Sed Sol erat, imd Solis conditor, qui nasciebatur, qui, si natus non fuisset, melius forsitan fuisset cuius homini, nunquam natum esse, & solem istum adspexisse.

*Annuncio vobis gaudium magnum, quia natus est vobis
hodie Salvator &c.*

Quia & ortus est, & vixit & occidit nobis Sol iste Iustitiae, & nunc quoque annuè primi ortus eius dies celebratur.

**Et Matri-
Virginia.** Vnius quoque Virginis anniversarium Nativitatis diem Catholici omnes celebramus, sed cuius? Mariae illius, cuius ortus, partusque ipso visibilis huius Solis ortu mundo longè virilior fuit, cuius via inclita cunctas illustrat Ecclesias, ut canit Catholica, cuius venter templum Dei fuit, anima Archiuum Apostolorum, & nostrorum Patrum Bibliotheca.

Sed Iohannis huius quoque Nativitas celebris & læta admodum fuit.

Luc. 1. *Ei audierunt vicini & cognati Elisabeth, quia magnificauit Dominus misericordiam suam cum illa, & congratulabantur ei.*

Ibid. *Et posuerunt omnes qui audierant in corde suo, dicentes: Quis puer iste erit?*

Rsal. *Monies exultauerunt vi arietes, & colles sicut agni ovis; & facie etiam huius servi Domini moxa est terra. Patriotes pene ipsi domorum, & muri urbium, & cedri Libani congratulari gestiebant.*

Nec fuit ea lætitia levitatis.

Ange-

Angelus ipse iamdiu ante prædixerat dicam? an potius imperarat? Multū inquit in nativitate eum gaudēbūs. Luc. I.

In Nativitate, inquam, tam ipsa, quam eius anniuersario. Festum enim eius anniuersarium tota Ecclesia celebrat; nostri Montenses etiam festos ignes tunc excitant.

Quid? etiam Iudei, Saraceni, Mahometani, Mauri-que cum ipsis Christianis æquè celebrant.

D. Augustinus ser. 20. de sanctis, qui est 1. de Nat. Baptista. Post illum Jacob sanctum Domini Natalis diem, nullus hominis nativitatem legimus celebrari, nisi solius Iohannis Baptista. In alijs sanctis & electis Dei nominis illi diem colit, quo illos, post consummationem laborum, & deuictum triumphantumque mundum, in perpetuas aeternitates praesens hec vita parvitur! In alijs consummata ultimi dies merita celebrantur; in hoc etiam prima die, ipse Iohannis iuvia consecrantur.

Non minus de eo adhuc accineto, quam de discincto Ecclesia gloriatatur.

III.

Magnus Iohannes à genere vite, & alijs quibusdam. Magnitu-
Denique Ioan-
nem magnum
prædicant
} 1. Genus vite;
} 2. Dignitas Legati Dei;
} 3. Legatio ad illum honorificissima collecta,
} ma;
} 4. Herodis in illum obseruantia;
} 5. Herodiadis odium.

* j. GENVS VITAE. Si enim verè dictum; Sed Probitas 1. A genere Magnos, ingeniumque facit; vitz.

Si non facit nec nobilem nec Magnum, atrium ple- Ouid. 1. de
sum fumofis imaginibus, sed ipsa Virtus; Ponto e-
non tabula iactare capaci leg. 10.

Fumofos Equitum cum Dictatore Magistros, sed maiori- Lunenab.
bus suis sua virtute prælucere, quod Platones, quod sat. 8.
omnis Sapientum schola ingenuè confitetur;

Quid Baptista hoc maius? qui tot Virtutes & sic
coluit, sicque vitam instituit, ut me misi & multorum
pudere possit, si dixere.

D. 1

Dicen-

Dicendum tamen etiam cum pudore & rubore nostro, honore ipsius tanto maiore.

Forsitan enim sic animabimur imitari, quod laudare delectat.

B. Vincen-
tinus Valen-
tinus scr.
de Bapt.
decollati-
one.

Iohannes ergo noster ita vitam instituit, ut annos natus quinque, aut, ut summum, septem (ut alij volunt) parentes quamlibet religiosos reliquerit, patria & patrimonium omne et si illud luculentum, contemperit, sequere quasi fuga in eternum conculerit, ubi Deo tantum & sibi, ad annum circiter trigesimum austere admodum vixit, vi que ad dixm offensionis suae, id est, donec in publicum prodeundi preceptum diuinitus accepisset.